ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в постановление Президиума Госу

дарственного Совета Республики Татарстан от 16 октября
2019 года .N2 96-VI ГС «Об экспертных советах при

комитетах Государственного Совета Республики Татарстан»

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Президиума Государственного Совета Респуб

лики Татарстан от 16 октября 2019 года .N2 96-VI ГС «Об экспертных советах
при комитетах Государственного Совета Республики Татарстан» (с измене

ниями, внесенными постановлениями Президиума Г осу дарственного Совета

Республики Татарстан от 22 октября 2020 года .N2 637-VI ГС, от 11 марта
2021 года .N2 862-VI ГС) изменения, изложив приложения 1, 4 в следующей
редакции:

«Приложение 1
к постановлению Президиума

Государственного Совета Республики Татарстан

от 16 октября 201 9 года .N2 96-VI ГС

Состав

Экспертного совета при Комитете Государственного Совета

Республики Татарстан по го су дарственному строительству

и местному самоуправлению

Липужина

Валентина Николаевна

Г илязов

Искандер Аязович

депутат Государственного Совета Республики Татар

стан I - IV созывов, председатель Экспертного

совета (по согласованию)

директор Института татарской энциклопедии и

регионаведения Академии наук Республики Татар

стан, академик Академии наук Республики Татар

стан, заместитель председателя Экспертного совета

(по согласованию)

Григорьева

Елена Борисовна

Карпов Альберт

Станиславович

Матвеева

Светлана Петровна

Самонина

Светлана Петровна

Столяров

Сергей Николаевич

Султанов

Евгений Батырович

Галеева

Гульфия Рауфовна

2

заведующий правовым отделом Аппарата Централь

ной избирательной комиссии Республики Татарстан

(по согласованию)

генеральный директор автономной некоммерческой

организации «Платформа электоральных технологий»

(по согласованию)

глава Хозесановского сельского поселения Кайбицко

го муниципального района Республики Татарстан

(по согласованию)

руководитель Исполнительного комитета Ютазинеко

го муниципального района Республики Татарстан

(по согласованию)

заместитель исполнительного секретаря - начальник

юридического управления Ассоциации «Совет

муниципальных образований Республики Татарстан»
(по согласованию)

заведующий кафедрой конституционного и админи

стративного права юридического факультета

федерального государственного автономного образо

вательного учреждения высшего профессионального

образования Казанский (Приволжский) федеральный

университет (по согласованию)

главный советник отдела по обеспечению деятельно

сти Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по государственному строительству и

местному самоуправлению Организационного управ

ления Аппарата Государственного Совета Республики
Татарстан, ответственный секретарь Экспертного

совета»;

«Приложение 4
к постановлению Президиума

Государственного Совета Республики Татарстан

от 16 октября 2019 года NQ 96-\ TI ГС

3

Состав

Экспертного совета при Комитете Г осу дарственного Совета

Республики Татарстан по жилищной политике

Чернов

Павел Петрович

Галиахметов

Рим Музафарович

Арсланов

Алмаз Ринатович

Валеев

Ленар Сайделович

Грузков

и инфраструктурному развитию

председатель общественного совета при Министер

стве транспорта и дорожного хозяйства Республики

Татарстан, п редседатель Экспертного совета

(по согласованию)

заместитель генерального директора по стратегиче

скому развитию акционерного общества «Татэнер

го», заместитель председателя Экспертного совета

(по согласованию)

начальник юридического отдела Регионального от

раслевого объединения работодателей «Союз ком

мунальных предприятий Республики Татарстан»

(по согласованию)

председатель общественного совета при Министер

стве строительства, архитектуры и жилищно

коммунального хозяйства Республики Татарстан

(по согласованию)

Дмитрий Вячеславони ч

управляющий обществом с ограниченной ответст

венностью «Экспресс» (по согласованию)

Губаев

Дамир Фатыхович

Егоров

Андрей Вячеславович

Емельянов

Павел Борисович

директор Департамента взаимодействия со страте

гическими партнерами, заведующий кафедрой

«Релейная защита и автоматизация электроэнерге

тических систем» Казанского го су дарственного

энергетического университета (по согласованию)

заместитель генерального директора общества с

ограниченной ответственностыо «Буревестник»

(по согласованию)

заместитель руководителя исполнительного коми

тета Чистоnольского муниципального района

Республики Татарстан по инфраструктурному

развитию (по согласованию)

Нугаев

Тимур Рашидович

Первушкин

Кирилл Николаевич

Ризванов

Марат Вагизович

Романов

Дмитрий Сергеевич

Романова

Анна Ильинична

Гапоненко

Сергей Олегович

4

член правпения регионального отделения общерос

сийской творческой профессиональной обществен

ной организации «Союз архитекторов России» -
«Союз архитекторов Республики Татарстан»

(по согласованию)

председатель объединенного союза автоэкспертов

«ОСА» (по согласованию)

исполнительный директор Регионального отрасле

вого объединения работодателей «Союз строителей

Республики Татарстан» (по согласованию)

исполнительный директор некоммерческого парт

нерства «Региональный центр общественного кон

троля в сфере жилищно-коммунального хозяйства

Республики Татарстан» (по согласованию)

заведующий кафедрой муниципального менедж

мента федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессио

нального образования «Казанский государственный

архитектурно-строительный университет»

(по согласованию)

кандидат технических наук, доцент кафедры «Про

мышленная теплоэнергетика и системы теплоснаб

жения» Казанского государственного энергетиче

ского университета, ответственный секретарь

Экспертного совета (по согласованию)».

ПредседателЪ Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань,

3 февраля 2022 года

N2lЗlЗ-VIГC